Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas – PPGCF

e-mail: ppgcfarmaceutica@gmail.com. Fone (55) 3220-8095

ATA nº 2/2020 da Comissão de Bolsas

Resultado do Edital nº 02/2020

Aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte os membros da Comissão de Bolsas

do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da UFSM, professoras Letícia Cruz,

Liliane de Freitas Bauermann e Thissiane de Lima Gonçalves Bernasconi, e as representantes

discentes Lauren Pappis e Verônica Ferrari Cervi, realizaram reunião virtual pelo aplicativo

WhatsApp. A Comissão avaliou os currículos documentados referentes ao Edital nº 02/2020, para

fins de concessão de 1 (uma) bolsa de doutorado Demanda Social CAPES, com vigência máxima de

42 meses, conforme estabelecido nas Normas para Concessão de Bolsas. Três candidatas realizaram

inscrição e todos os currículos foram avaliados. A partir da análise dos documentos, chegou-se à

seguinte classificação: 1º lugar: Gabriela Camara Leal (291,90 pontos); 2º lugar: Ticiane da Rosa

Pinheiro (138,65 pontos); e 3º lugar: Lauren Pappis (88,65 pontos). O período para pedidos de

reconsideração encerrar-se-á às 18 h do dia vinte e oito de maio de dois mil e vinte, sendo que a

solicitação deve ser enviada ao email do PPGCF. Havendo aporte de novas bolsas de doutorado no

período de sessenta dias a contar de primeiro de junho de dois mil e vinte, as mesmas serão

distribuídas aos suplentes, de acordo com a pontuação obtida nesse edital. Nada mais a constar, a

ata será assinada pelos membros da Comissão de Bolsas.

Santa Maria, 27 de maio de 2020.

mailto:ppgcfarmaceutica@gmail.com